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Stedfortrædere, og den forbyder saaledes heller ikke nogen 
Valgmand at afgive blank Stemmeseddel for Kandidat eller 
Stedfortræder eller udtrykker hverken direkte eller indirekte 
nogen Forudsætning om, at en saadan Stemmeseddel skulde 
være ugyldig. Afgivelse af blank Stemmeseddel, som i det 
foreliggende Tilfælde er sket for Stedfortræderes Vedkom- 
mende, maa sidestilles med Ordene »Stemmer ikke« ved 
mundtlige Afstemninger, og denne Form er saa almindelig 
anerkendt ved Stemmeafgivninger, at der maatte en positiv og 
fuldstændig klar og utvetydig Bestemmelse til for at gøre den 
utilladelig, det vil sige at gøre en blank Stemmeseddel ugyldig.« 

Flertallet henviste til, at der i Valgprotokollerne sondres 
mellem ugyldige og blanke Stemmesedler, og at der i en 
Skrivelse fra Indenrigsministeriet til Landstingsvalgbestyrel- 
serne af 2. Maj 1918 gaas ud fra den samme Sondring, og ud- 
talte saa videre: 

»At Udfyldningen 홢 eller Ikke-Udfyldningen 홢 af 
Stemmesedlerne for Stedfortrædernes Vedkommende ikke har 
Indflydelse paa Valget af Landstingskandidaten, fremgaar 
endvidere af den Omstændighed, at Landstingsmedlemmet 
vælges først uden Hensyn til Stedfortræderne. Disse optælles 
først efter, at Valget af Landstingsmedlemmer er endt. 

Endelig er det afgørende, at der i det foreliggende Til- 
fælde ikke er nogen Tvivl om, at den paagældende Valgmand 
tydeligt har tilkendegivet, at han ønsker at give Laurits 
Knudsen sin Stemme. 

Ved Landstingsvalget i 1928 kasserede en Valgbestyrelse 
for en Landstingskreds nogle Stemmesedler som ugyldige 
med den Motivering, at de ikke indeholdt noget Navn for 
Stedfortrædere. Denne Omstændighed har Udvalgets Flertal 
ikke kunnet tillægge nogen Betydning for Afgørelsen af den 
foreliggende Klage, da Forholdet ved det omtalte Valg var, 
at de nævnte Stemmesedler ikke vilde have haft nogen Ind- 
flydelse paa Valgets Resultat og Spørgsmaalet saaledes ikke 
har været forelagt Landstinget til Afgørelse.« 

Mindretallet (S. C. Nørgaard [V.], Rytter [V.] og Unmack 
[K. F.]) tilraadede at stemme imod Indstillingen, da der efter 
Mindretallets Mening burde foretages ny Lodtrækning mellem 
de 8 Kandidater, som hver havde faaet 56 gyldige Stemmer, 


